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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Mai 1993 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Mai Januar- Mai 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1992 % 1992 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 7 482 8 552 -12,5 30 138 31 524 -4,4 

davon 

mit Getöteten 70 102 -31,4 452 477 -5,2 

mit Verletzten 7 412 8450 -12,3 29686 31 047 -4,4 

davon 

mit Schwerverletzten 1 992 2 284 -12,8 7 901 8379 -5,7 

mit Leichtverletzten 5420 6 166 -12,1 21 785 22 668 -3,9 

Mit nur Sachschaden insgesamt 35 779 37 851 - 5,5 179 191 182 763 -2,0 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 465 2 607 - 5,4 13 258 13 539 -2,1 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 33 314 35 244 - 5,5 165 933 169 224 -1,9 

davon 

innerhalb von Ortschaften 27 140 29139 - 6,9 136 738 140 331 -2,6 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 4 411 4360 + 1,2 20649 20 835 -0,9 

auf Autobahnen 1 763 1 745 + 1,0 8 546 8 058 +6,1 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 78 11 1 -29,7 496 517 -4,1 

Verletzte Personen 9 430 10 678 -11,7 38 324 39 999 -4,2 

davon 

Schwerverletzte 2 271 2 629 -13,6 9185 9 691 -5,2 

Leichtverletzte 7 159 8 049 - 11, 1 29 139 30 308 -3,9 

r 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichtem Sachschaden 21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1993 

12 909 

2 135 
693 

10 081 

8 836 

640 
605 

2 633 

23 
511 

2 099 

10 562 

1 714 
590 

8 258 

6 729 

1 066 
463 

2 217 

12 
550 

1 655 

5 464 

1 200 
346 

3 918 

2 882 

858 
178 

1 548 

16 
397 

1 135 

1 

Mai 

dagegen 
1992 1 Veränderung 

% 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

14 840 

2 586 
735 

11 519 

10 178 

773 
568 

3193 

28 
684 

2 481 

Reg.-Bez. Köln 

11 406 

2 153 
654 

8 599 

7 152 

977 
470 

2 737 

21 
683 

2 033 

- 13,0 

-17,4 
- 5,7 
-12,5 

- 13,2 

- 17,2 
+ 6,5 

-17,5 

-17,9 
-25,3 
-1 5,4 

- 7,4 

-20,4 
- 9,8 
- 4,0 

- 5,9 

+ 9,1 
- 1,5 

-19,0 

- 42,9 
- 19,5 
- 18,6 

Reg.-Bez. Münster 

5 528 

1 238 
364 

3926 

2 913 

822 
191 

1 583 

19 
412 

1 152 

- 1,2 

- 3,1 
- 4,9 
- 0,2 

- 1,1 

+ 4,4 
- 6,8 

2,2 

-15,8 
- 3,6 
- 1,5 

1993 

64 861 

8 629 
3 773 

52 459 

46141 

3 421 
2 897 

10 818 

123 
2 235 
8 460 

50 225 

7 236 
3 288 

39 701 

32 921 

4612 
2 168 

9 398 

119 
2 199 
7 080 

26 079 

4 727 
1 810 

19 542 

14 726 

3 887 
929 

6112 

87 
1 523 
4 502 

l 
Januar- Mai 

dagegen 
1992 

67 776 

9 229 
3 795 

54 752 

48 204 

3 797 
2 751 

11 601 

118 
2 430 
9053 

51 385 

7 640 
3332 

40 413 

33468 

4886 
2 059 

9894 

87 
2 328 
7 479 

25 740 

4625 
1 875 

19 240 

14 438 

3 906 
896 

5 964 

97 
1 564 
4303 

1 Veränderung 
% 

- 4,3 

- 6,5 
- 0,6 
- 4,2 

- 4,3 

- 9,9 
+ 5,3 

- 6,7 

+ 4,2 
- 8,0 
- 6,6 

- 2,3 

- 5,3 
- 1,3 

1,8 

- 1,6 

5,6 
+ 5,3 

- 5,0 

+36,8 
- 5,5 
- 5,3 

+ 1,3 

+ 2,2 
- 3,5 
+ 1,6 

+ 2,0 

0,5 
+ 3,7 

+ 2,5 

-1 0,3 
- 2,6 
+ 4,6 

• ) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse - 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 
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Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie Mai Januar- Mai 

Verunglückte Personen 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1993 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1992 % 1992 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4490 4468 + 0,5 21 333 21 366 - 0,2 
davon mit 
Personenschaden 849 861 - 1,4 3 344 3 387 - 1,3 
schwerem Sachschaden 11 276 323 -14,6 1 534 1 585 - 3,2 
leichtem Sachschaden21 3 365 3 284 + 2,5 16 455 16 394 + 0,4 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 441 2 353 + 3,7 12 005 12 125 - 1,0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 825 766 + 7,7 3 789 3 704 + 2,3 
auf Autobahnen 99 165 -40,0 661 565 +17,0 

Verunglückte Personen insgesamt 1 127 1 095 + 2,9 4443 4 500 - 1,3 
davon 
Getötete 16 21 - 23,8 88 106 - 17,0 
Schwerverletzte 333 293 +13,7 1 300 1 241 + 4,8 
Leichtverletzte 778 781 - 0,4 3 055 3153 - 3,1 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 9 836 10 161 - 3,2 46 831 48 020 - 2,5 
davon mit 
Personenschaden 1 584 1 714 - 7,6 6 202 6 643 - 6,6 
schwerem Sachschaden 11 560 531 + 5,5 2 853 2 952 - 3,4 
leichtem Sachschaden 21 7 692 7 916 - 2,8 37 776 38425 1,7 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 252 6 543 - 4,4 30 945 32 096 - 3,6 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 1 022 1 022 4940 4 542 + 8,8 
auf Autobahnen 418 351 + 19, 1 1 891 1 787 + 5,8 

Verunglückte Personen insgesamt 1 983 2 181 - 9,1 8 049 8 557 - 5,9 
davon 
Getötete 11 22 -50,0 79 109 - 27,5 
Schwerverletzte 480 557 - 13,8 1 928 2 128 - 9,4 
Leichtverletzte 1 492 1 602 - 6,9 6042 6 320 - 4,4 

Anmerkungen S. 2 
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